
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 25 июня 2021 г. № 43-3 

 
О внесении изменений в Перечень загрязняющих веществ,  

в отношении которых применяются меры государственного 

регулирования в сфере охраны окружающей среды, утвержденный 

Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики  

от 20 ноября 2020 г. № 75-2 

 
В целях организации государственного регулирования в сфере охраны 

окружающей среды, во исполнение части 1 статьи 4 Закона Донецкой Народной 

Республики от 30 апреля 2015 года № 38-IНС «Об охране окружающей среды», 

руководствуясь статьями 77, 78 Конституции Донецкой Народной Республики, 

Правительство Донецкой Народной Республики  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Дополнить раздел ІІ «Для водных объектов» Перечня загрязняющих 

веществ, в отношении которых применяются меры государственного 

регулирования в сфере охраны окружающей среды, утвержденного 

Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики от 20 ноября 

2020 г. № 75-2, подразделом следующего содержания: 

 

    «Микроорганизмы: 

134. Возбудители инфекционных заболеваний 

135. Жизнеспособные цисты патогенных кишечных простейших 

136. Жизнеспособные яйца гельминтов (аскарид, власоглав, токсокар, 

фасциол), онкосферы тениид) 

137. Коли-фаги 

138. Лактозоположительные кишечные палочки (ЛКП)». 



2 

2.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 
Председатель Правительства А.Е. Ананченко 

 


